



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 г.

№ 10/180-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 апреля 2016 г. № 10/180-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы**

1. В паспорте:

1) строку «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности»;

2) абзац четвёртый строки «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Областное государственное бюджетное учреждение «Региональное агентство по энергосбережению и повышению энергоэффективности Ульяновской области» (далее – ОГБУ «Региональное агентство по энергосбережению»).»;

3) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) абзац третий дополнить словами «и водоотведения»;

б) абзац одиннадцатый после слов «осуществления водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

4) абзац первый строки «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить словами «и водоотведения»;

5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) цифры «879830,61241» заменить цифрами «1003229,84081»;

б) цифры «157998,0458» заменить цифрами «281397,2742».

2. В разделе 2:

1) абзац третий дополнить словами «и водоотведения»;

2) абзац одиннадцатый после слов «осуществления водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «879830,61241» заменить цифрами «1003229,84081»;

2) в абзаце четвёртом цифры «157998,0458» заменить цифрами «281397,2742».

4. В разделе 7:

1) абзац первый после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности»;

2) абзац второй после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

3) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В целях осуществления контроля за реализацией государственной программы соисполнители мероприятий государственной программы ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, направляют отчёт о ходе реализации мероприятий государственной программы в Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.»;

4) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Ежеквартальная отчётность о ходе реализации государственной программы и ежегодная отчётность о ходе реализации и оценке эффективности государственной программы представляются в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий программное целевое планирование, в сроки, установленные Правительством Ульяновской области.»;

5) абзацы шестой – восьмой считать соответственно абзацами седьмым – девятым;

б) абзац седьмой после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

7) абзац восьмой после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

5. В подпрограмме «Чистая вода»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

б) в строке «Цели и задачи подпрограммы»:

абзац второй дополнить словами «и водоотведения»;

абзац четвёртый после слов «осуществления водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

в) абзац первый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить словами «и водоотведения»;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

цифры «224785,39349» заменить цифрами «230643,86369»;

цифры «60933,7» заменить цифрами «66792,1702»;

2) в разделе 2:

а) абзац первый дополнить словами «и водоотведения»;

б) абзац третий после слов «осуществления водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

в) в абзаце шестом слова «154 объектов водоснабжения» заменить словами «126 объектов водоснабжения и водоотведения»;

3) в разделе 4:

а) в абзаце первом слова «154 объектов водоснабжения» заменить словами «126 объектов водоснабжения и водоотведения»;

б) абзац третий после слов «по развитию систем водоснабжения» дополнить словами «и (или) водоотведения»;

в) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«ремонта объектов водоотведения.»;

г) абзацы десятый и одиннадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым и двенадцатым;

4) в разделе 7:

а) абзац первый после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

б) абзац второй после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

в) абзац восьмой после слов «подготовке проектной документации.» дополнить словами «ремонту объекта водоотведения.»;

г) в абзаце четырнадцатом:

после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности.»;

д) в абзаце пятнадцатом:

после слов «осуществлении мероприятий по развитию систем водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

после слов «софинансирование мероприятий по развитию систем водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

е) абзац семнадцатый после слов «систем водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

ж) абзац восемнадцатый после слов «подготовке проектной документации.» дополнить словами «ремонту объектов водоотведения.»;

з) абзац девятнадцатый после слов «систем водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

и) абзац двадцать третий после слов «систем водоснабжения» дополнить словами «и (или) водоотведения»;

к) в абзаце двадцать пятом:

после слов «систем водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

после слов «подготовке проектной документации.» дополнить словами «ремонту объектов водоотведения.»;

л) абзац двадцать восьмой после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности.».

6. В подпрограмме «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) строку «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» паспорта после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

2) в разделе 7:

а) абзац первый после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

б) абзац второй после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

- в) в абзаце четырнадцатом:
после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
- после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности,»;
- г) в абзаце двадцать шестом слова «экономики и планирования» заменить словами «экономического развития»;
- д) абзац двадцать седьмой после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности,».

7. В подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

- 1) в паспорте:
 - а) строку «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
 - б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:
 - цифры «334578,5458» заменить цифрами «450005,304»;
 - цифры «76936,6458» заменить цифрами «192363,404»;
- 2) абзац первый раздела 4 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
- 3) в разделе 7:
 - а) абзац первый после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
 - б) абзац второй после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

8. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»:

- 1) строку «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
- 2) в абзаце втором строки «Соисполнители подпрограммы» слова «Центр энергосбережения» заменить словами «Региональное агентство по энергосбережению».

9. В подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»:

- 1) строку «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» паспорта после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
- 2) в разделе 7:
 - а) абзац первый после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
 - б) абзац второй после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;
 - в) абзац третий после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,».

10. В строке 1 раздела «Подпрограмма «Чистая вода» приложения № 1:
1) графу 2 после слова «водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

2) в графе 7 цифры «55» заменить цифрами «27».

11. В приложении № 2:

1) в пункте 1:

а) после слов «Количество объектов водоснабжения» дополнить словами «и водоотведения»;

б) дополнить словами «и водоотведения»;

2) абзац пятый пункта 3 после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности.».

12. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

графу 2 после слова «водоснабжением» дополнить словами «и водоотведением»;

графу 3 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности.»;

в графе 5 цифры «224785,39349» заменить цифрами «230643,86369»;

в графе 8 цифры «60933,7» заменить цифрами «66792,1702»;

б) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «117661,8» заменить цифрами «119713,2702»;

в графе 8 цифры «26252,7» заменить цифрами «28304,1702»;

в) дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

« 1.6.	Ремонт объектов водоотведения	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3807,0	0,0	0,0	3807,0	0,0	0,0	»;
--------	-------------------------------	--------------	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----	----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «224785,39349» заменить цифрами «230643,86369»;

в графе 8 цифры «60933,7» заменить цифрами «66792,1702»;

2) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «334578,5458» заменить цифрами «450005,304»;

в графе 8 цифры «76936,6458» заменить цифрами «192363,404»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «3250,0» заменить цифрами «3998,004»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «748,004»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «86306,2458» заменить цифрами «200985,0»;

в графе 8 цифры «29846,2458» заменить цифрами «144525,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «334578,5458» заменить цифрами «450005,304»;

в графе 8 цифры «76936,6458» заменить цифрами «192363,404»;

3) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «4814,0»;

в графе 8 цифры «2700,0» заменить цифрами «4814,0»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «4814,0»;

в графе 8 цифры «2700,0» заменить цифрами «4814,0»;

в) в графе 2 строки 3.2 слова «Центр энергосбережения» заменить словами «Региональное агентство по энергосбережению и повышению энергоэффективности»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «47994,7» заменить цифрами «50108,7»;

в графе 8 цифры «10070,4» заменить цифрами «12184,4»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «879830,61241» заменить цифрами «1003229,84081»;

б) в графе 8 цифры «157998,0458» заменить цифрами «281397,2742».

13. Абзац первый приложения № 5 после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности».

14. Пункт 1 приложения № 6 после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности».
